
Alagoas , 29 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1953 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                24 

Gabinete do Prefeito de Jequiá da Praia – AL, em 28 de dezembro de 
2022. 
 

CARLOS FELIPE CASTRO JATOBÁ LINS 
Prefeito

Publicado por: 
Sydney Pontes de Miranda Filho 

Código Identificador:8CBCBAC9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

PORTARIA GP Nº 375/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA, Estado 
de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 
pelo Art. 43, § 1° da Lei Orgânica deste município, RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR o (a) Sr (a). KELLY KAROLINE 
FERREIRA ROCHA, inscrito (a) no CPF sob n° 061.630264-97, do 
cargo de provimento em Comissão de Assessora de Gabinete I, 
símbolo CC-6, com base na legislatura municipal que dispõe sobre a 
estrutura administrativa do município. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se! 
 

Gabinete do Prefeito de Jequiá da Praia – AL, 28 de dezembro 2022. 
 

CARLOS FELIPE CASTRO JATOBÁ LINS 
Prefeito 
 

A presente portaria foi publicada, registrada e arquivada na Secretaria 
Municipal de Administração e Gestão Pública desta municipalidade 
em 28 de dezembro de 2022. 
  

LUIZ CÉSAR SOARES TEIXEIRA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

Publicado por: 
Sydney Pontes de Miranda Filho 

Código Identificador:9638B520 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

PORTARIA GP Nº 376/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA, Estado 
de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 
pelo Art. 43, § 1° da Lei Orgânica deste município, RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR o (a) Sr (a). ELIA RAMALHO SAMPAIO 
PEIXOTO, inscrito (a) no CPF sob n° 030.828.894-76, do cargo de 
provimento em Comissão de Assessora de Gabinete II, símbolo CC-
10, com base na legislatura municipal que dispõe sobre a estrutura 
administrativa do município. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se! 
 

Gabinete do Prefeito de Jequiá da Praia – AL, 28 de dezembro 2022. 
 

CARLOS FELIPE CASTRO JATOBÁ LINS 
Prefeito 
 

A presente portaria foi publicada, registrada e arquivada na Secretaria 
Municipal de Administração e Gestão Pública desta municipalidade 
em 28 de dezembro de 2022. 
 

LUIZ CÉSAR SOARES TEIXEIRA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

Publicado por: 
Sydney Pontes de Miranda Filho 

Código Identificador:FD15AC9F 

 

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO - TOMADA DE PREÇOS 
 
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022TIPO MENOR PREÇO – 
EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para execução para Nova Rotatória de Acesso Principal de 
Lagoa da Canoa, conforme Anexo 1 do Edital. LOCAL/DATA: 
Auditório da Secretaria Municipal de Educação, localizado na Av. 
Antônio Albuquerque, S/N, Centro, CEP 57330-000, dia 17 de 
Janeiro de 2023 às 09h:00 horas da manhã. FUND. LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar n.º 123/06. 
INFORMAÇÕES: O edital encontra-se à disposição dos interessados 
das 08:00 às 12:00 horas na sala do setor de licitações do Município 
de Lagoa da Canoa/AL, no site da prefeitura, e poderá ser solicitado 
através do e-mail: cpl.canoa@gmail.com. 
Lagoa da Canoa/AL, 28 de Dezembro de 2022. 
  
BRUNO BARBOSA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Bruno Barbosa de Albuquerque 

Código Identificador:3764B08C 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATOS PE 
027/2022 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 027/2022 
Processo Administrativo nº 091.2022/001 
Pregão Eletrônico nº 024/2022 
Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão 
Eletrônico nº 027/2022, do Tipo Menor Preço, referente ao Processo 
Administrativo nº 091.2022/001, Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados a atender as necessidades das Secretarias do 
Município Major Izidoro,HOMOLOGO, com fundamento no Artigo 
4º, Inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 
10.024/2019, e conforme Decreto Municipal nº 002/2021, a presente 
licitação para que a Adjudicação nela contida produza seus efeitos 
jurídicos e legais. 
  
HERCULES VELOSO PIMENTEL 
Secretário Municipal de Finanças 
  
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
  
Processo Administrativo nº 091.2022/001– Pregão Eletrônico nº 
027/2022 – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, 
Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto 
Municipal nº 002/2021 – Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinados a atender as necessidades das Secretarias do Município 
Major Izidoro - Fornecedor Registrado: Ata de Registro de Preços nº 
093/2022 - J A OLIVEIRA DOS SANTOS, CNPJ nº 
09.099.981/0001-40, com o valor global de R$ 388.830,00 (trezentos 
e oitenta e oito mil e oitocentos e trinta reais), Ata de Registro de 
Preços nº 094/2022 - UNA DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 
33.204.941/0001-04, com o valor global de R$ 255.185,25 (duzentos 
e cinquenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos), Ata de Registro de Preços nº 095/2022 - MERCADINHO 
SÃO FRANCISCO LTDA, CNPJ nº 35.729.276/0001-90, com o 
valor global de R$ 204.670,00 (duzentos e quatro mil seiscentos e 
setenta reais) e Ata de Registro de Preços nº 096/2022 - A C M 
BARROS MERCEARIA, CNPJ nº 07.905.402/0001-84, com o valor 
global de R$ 673.310,00 (seiscentos e setenta e três mil, trezentos e 
dez reais) - Vigência: 12 (doze) meses. 


